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HALLINNONALAN ICT-KOOR]MNAATIORYHMÄN (MITKO) ASETTAMINEN

Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) on tänään asettanut hallinnonalan ICT
koordinaatioryhmän (MITKO).

Toimikausi

ICT-koordinaatioryhmän toimikausi on 24.8.2015 - 31.12.2017.

Tausta

Ministeriön ja hallinnonalan virastojen tietohallintoa ohjaavat lainsäädäntö ja erilaiset
julkisen hallinnon tietohallintoa koskevat ohjeet ja linjaukset. Valtioneuvoston hallinto
yksikön perustamisen jälkeen ministeriön tietohallinto keskittyy entistä selkeämmin hal
linnonalan tietohallintoyhteistyöhön, kokonaisarkkitehtuurityöhön ja tietoturvallisuuden
kehittämiseen.

Tietohallintolain (10.6.2011/634)4 §:ssä on määritelty kunkin ministeriön tehtäväksi
ohjata toimialansa tietohallinnon ja tietohallintohankkeiden kehittämistä ottaen huomi
oon tietohallintolaissa säädetyt tarkoitukset ja velvoitteet. Keskeinen tietohallintolain
määrittelemä kehittämismenetelmä on ns. kokonaisarkkitehtuurityö.

Julkisuuslaissa (621/1999) 18 §:ssä (Hyvä tiedonhallintatapa) todetaan, että viran
omaisen tulee hyvän tiedonhallintatavan luomiseksi ja toteuttamiseksi huolehtia asia
kirjojen ja tietojärjestelmien sekä niihin sisältyvien tietojen asianmukaisesta saatavuu
desta, käytettävyydestä ja suojaamisesta sekä eheydestä ja muusta tietojen laatuun
vaikuttavista tekijöistä. Julkisuuslain nojalla annetussa tietoturva-asetuksessa
(2010/681) täsmennetään tietoturvatyön suunnitelmallisuutta ja toimenpiteiden mitoit
tamista suojattavien tietojen merkityksen, käyttötarkoituksen, uhkatekijöiden ja kustan
nusten mukaisesti.

MMM:n hallinnonalalla on toteutettu vuosina 2014 ja 2015 merkittäviä organisaatiouu
distuksia ja organisaatioiden määrä on vähentynyt. Hallinnonalan IT-palvelukeskus
toiminta on liitetty Maanmittauslaitoksen yhteyteen, mikä vaikuttaa mm. asiakasyhteis
työn rakenteisiin. Ministeriön oman tietotekniikan tuottamisesta vastaa 1.3.2015 lähtien
valtioneuvoston hallintoyksikkö. Tämä johtaa mm. ministeriön ja hallinnonalan virasto
jen yhteisten tietojärjestelmien eriytymiseen vaiheittain (esim. asiakirjahallinta).

Merkittävä osa hallinnonalan perustietotekniikkatehtävistä on siirretty tai siirretään
vuoden 2015 aikana valtion yhteiseen palvelukeskukseen Valtoriin. Osa tehtävistä on
jätetty odottamaan siirtoa vuonna 2016. Valtorin asiakkuudet ja jäljellä olevien tehtävi
en hallittu siirtäminen edellyttää yhteistyötä myös hallinnonalalla, koska Valtorin yhteis
toimintamalliin ei hallinnonalan puitesopimuksesta huolimatta sisälly hallinnonalan
koottua yhteistyö- tai asiakasohjausryhmää.
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Asetettavaa koordinaatioryhmää vastaava yhteistyöryhmä on toiminut jo useita vuosia
vapaamuotoisena yhteistyönä. Ryhmää on pidetty tarpeellisena välineenä ja verkosto
na huolehdittaessa tiedon kulkemisesta hallinnonalan virastojen tietohallintojen välillä,
käsiteltäessä yhteisiä haasteita ja seurattaessa laaja-alaisia kehittämisprosesseja.
ICT-toiminnan organisoinnin muuttuessa koordinaatioryhmän tarve on entisestään ko
rostu n ut.

Tehtävät

Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan ICT-koordinaatioryhmä (MITKO) toimii
ministeriön tietohallintoa tukevana yhteistyö- ja asiantuntijaryhmänä, joka valmistelee,
arvioi, toteuttaa ja seuraa hallinnonalan tietohallintoon ja tietoturvallisuuteen liittyviä
kehittämishankkeita ja -prosesseja. Ryhmän keskeisimpiä tehtäviä ovat:

O Toimia hallinnonalan virastojen yhteisiä tietohallinto-asioita käsittelevänä yh
teistyöelimenä ja -verkostona

O Koota ja arvioida kehitystarpeita ja -ideoita sekä valmistella yhteisiä kehittämis
hankkeita ja hankintoja;

O Käsitellä hallinnonalan tietohallintoa koskevia yhteisiä linjauksia ja koota tarvit
taessa yhteisiä kannanottoja;

O Jakaa tietoa hallinnonalan tietohallintoon kohdistuvista julkishallinnon, valtion
hallinnon ja hallinnonalan linjauksista;

O Käsitellä, arvioida ja seurata hallinnonalan tietohallintoon liittyviä useampia vi
rastoja koskevia kehittämishankkeita;

O Käsitellä Valtorin palveluita koskevia kehittämissuunnitelmia, seurata Valtorin
palvelujen toimivuutta ja tukea hallinnonalan edustajan osallistumista asiakas-
neuvottelukunnan työhön;

O Käsitellä haNinnonalan kokonaisarkkitehtuurin kehittämissuunnitelmia sekä
seurata hallinnonalan kokonaisarkkitehtuurityötä ja siihen liittyvän koordinaatio
ryhmän toimintaa;

O Käsitellä hallinnonalan tieto- ja kyberturvallisuuteen liittyviä kehittämissuunni
telmia sekä seurata hallinnonalan tieto- ja kyberturvallisuustyötä ja siihen liitty
vän koordinaatioryhmän toimintaa.

ICT-koordinaatioryhmä raportoi säännöllisesti erikseen sovittavalla tavalla ministeriön
johdolle. Ryhmän asioita käsitellään säännöllisesti hallinnonalan virastopäälliköiden
kokouksissa. Ryhmän jäsenet vastaavat tiedottamisesta ja raportoinnista omassa or
ganisaatiossaan.

Kokoonpano

Antti Vertanen, tietohallintojohtaja puheenjohtaja

Juha Palonen, neuvotteleva virkamies jäsen, MMM/Ruokaosasto
varajäsen Päivi Virtanen, erityisasiantuntija

Ari Mannonen, erityisasiantuntija jäsen, MMM/Luonnonvaraosasto
varajäsen Niina Riissanen, ylitarkastaja

Kyösti Könönen, erityisasiantuntija jäsen, MMM/Hallinto- ja suunnitteluosasto
varapuheenjohtaja, sihteeri
varajäsen Raimo Torvinen, tietohallintosuunn.

Johanna Knekt, tietohallintojohtaja jäsen, Elintarviketurvallisuusvirasto
varajäsen Matti Huttunen, erikoissuunnittelija
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Olli Järvinen, tietohallintopäällikkö jäsen, Luonnonvarakeskus
varajäsen Kimmo Murto, pääsuunnittel ija

Marja Rantala, ylijohtaja jäsen, Maanmittauslaitos
varajäsen Päivi Kasurinen, johtaja

Keijo Yli-Hukkala, osastonjohtaja jäsen, Maaseutuvirasto
varajäsen Mika Tuikkanen, projektipäällikkö

Markku Palo, tietohaHintojohtaja jäsen, Metsähallitus
varajäsen Risto Laamanen, tietojärj. päällikkö

Ismo Minkkinen, tietohallintopäällikkö jäsen, Suomen Metsäkeskus
varajäsen Jukka Lewandowski, ICT-asiantuntija

Ari Kontiainen, projektipäällikkö jäsen, Suomen Riistakeskus
varajäsen Tuomo Pispa, hallintopääli ikkö

Pysyvät asiantuntijat

Minna Romppanen tieto-ja kyberturvallisuuden koordinaatioryhmän edustaja
(Kyösti Könönen kokonaisarkkitehtuurityön koordinaatioryhmän edustaja)

Lisäksi edellytetään, että ryhmä kutsuu säännöllisesti SYKE:n ja ELY-keskusten tieto-
hallinnon edustajat keskustelemaan yhteisistä ajankohtaisista asioista.

Työn organisointi

Puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja vastaavat työskentelyn johtamisesta ja organi
soinnista. Ryhmä voi käyttää apunaan kutsuttuja asiantuntijoita tai konsultteja ja orga
nisoida tarvittaessa alatyöryhmiä. Mahdollisesta konsulttien käytöstä sovitaan erik
seen. MITKOn jäsenet vastaavat edustamiensa tahojen tarpeiden, tietojen ja näke
mysten kokoamisesta ja tiedon kulusta edustamiensa tahojen ja hallinnonalan välillä.

Työ tehdään virkatyönä ja osallistuvat virastot vastaavat omien edustajiensa osallistu
mis- ja matkakuluista.

Kansliapaallikko Jaana Husu-Kallio

Johtaja Raimo Vjiara

JAKELU

- MMM/Osastot
- Elintarviketurvallisuusvirasto
- Luonnonvarakeskus
- Maanmittauslaitos
- Maaseutuvirasto
- Metsähallitus
- Suomen Metsäkeskus
- Suomen Riistakeskus


